СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

/з се. го/$ №
п. Дормидонтовка

*~ О проекте внесения изменений в Устав сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края в
соответствие с Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ "О внесении
изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", с законом Хабаровского края от 27
марта 2019 года № 403 «О внесении изменений в статью 10 Закона
Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края» и статью 1
Закона Хабаровского края «О закреплении за сельскими поселениями
Хабаровского края вопросов местного значения», Совет депутатов сельского
поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района

1. Внести проект следующих изменений в Устав сельского поселения
«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского
края:

1.1. В части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения сельского
поселения»:

пункт 6 признать утратившим силу;
пункт 14 признать утратившим силу.
1.2. В статье 6. «Полномочия органов местного самоуправления сельского

поселения» пункт 4.1 части 1 признать утратившим силу
2. Опубликовать проект изменений в Устав сельского поселения в

Сборнике нормативных правовых актов для ознакомления гражданами посёлка
и внесения ими предложений.
3. Направить проект решения о внесении изменений в Устав сельского
поселения «Посёлок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района
Хабаровского края на публичные слушания.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования, после государственной регистрации в главном управлении
Министерства юстиции РФ по Хабаровскому краю и ЕАО.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель - О.П.
Фролова)

Председатель^овета депутатов /Глава сельрког'о поселения

РЕШИЛ: